
Uchwała Nr XL/279/10 
Rady Gminy Ryjewo 

z dnia  24 lutego 2010 roku 
 
 

w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Ryjewo zgody na lotnicze wykorzystanie terenu                
 ( lądowisko  śmigłowców  ratunkowych używane w nocy) położonego w   

          miejscowości Ryjewo ( działka nr 403/1). 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Jednolity Tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz stosownie 
do treści art. 93 ust.1 pkt 2) ustawy z dnia 3 lipca 2002r. Prawo lotnicze 1)  ( Jednolity tekst: 
Dz. U. z 2006r. Nr 100, poz. 696 z późn. zmianami) w związku z § 1 ust.3 Wytycznych nr 1 
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 21 marca 2008 r. w sprawie innych miejsc 
przystosowanych do statków i lądowań statków powietrznych, o których mowa w art. 93 ust.1 
ustawy -Prawo Lotnicze (opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Urzędu Lotnictwa 
Cywilnego Nr 4 z 2008 r.)  Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje : 
 

 
§1. 

 
Wyraża się zgodę na lotnicze wykorzystanie terenu ( lądowisko śmigłowców ratunkowych 
używane w nocy) położonego w miejscowości Ryjewo o numerze działki 403/1, będącego 
własnością Gminy Ryjewo. 

 
 

§2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 
 
 

§3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący                                                                                                               
Rady      Gminy 

 

Kazimierz Zima 

 
 



 
Uzasadnienie 
Do Uchwały Nr XL/279/10 
Rady Gminy Ryjewo 
z dnia 24 lutego 2010r. 
 
w sprawie wyrażenia zgody na lotnicze wykorzystanie terenu ( lądowisko śmigłowców 
ratunkowych używane w nocy). 
 
 
 

W związku z pismem Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
i Administracji – Pana Tomasza Siemoniaka w sprawie wyznaczenia i przygotowania na 
terenie gminy miejsca przystosowanego do lądowania śmigłowców ratunkowych w nocy oraz 
pismem Dyrektora Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w sprawie najpełniejszego 
wykorzystania nowych śmigłowców ratunkowych, wdrażanych obecnie w Samodzielnych 
Publicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej –Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, Wojewoda 
Pomorski – Roman Zaborowski zwrócił się z prośbą do Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów 
o wyznaczenie i przygotowanie takich miejsc na administrowanym przez nich terenie. 
Miejsce to będzie dostępne na wypadek potrzeby lądowania śmigłowca celem zabrania od 
naziemnego zespołu ratownictwa medycznego pacjenta w stanie nagłego zagrożenia 
zdrowotnego i przetransportowania do właściwego szpitala. Miejsce każdorazowo będzie 
zabezpieczane przed lądowaniem śmigłowca przez  strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Zgodnie z § 1 ust.3 Wytycznych nr 1 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 21 
marca 2008 r. w sprawie innych miejsc przystosowanych do statków i lądowań statków 
powietrznych, o których mowa w art. 93 ust.1 ustawy- Prawo lotnicze opublikowanym w 
Dzienniku Urzędowym Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 4 z 2008 r., właściwa terytorialnie 
gmina wyraża zgodę na lotnicze wykorzystanie terenu, która to zgoda jest niezbędna do 
uzyskania wpisu do ewidencji tzw. ,,innego miejsca”, prowadzonego przez Prezesa Urzędu 
Lotnictwa Cywilnego. 


